114 METAMORPH.

pro, in pellice, Solis amor fuerat) stimulataque pellicis ira
ex lib. 277.

Vulgat adulterium: diffamatumque parenti
Indicat. ille serox iminansuetu que precentem,
Tendenteque manus ad lumina Solis, &, Ille
Vim tulit inuita, dicentem, defodit alta
Crudus humo: tumulumque super grauis addit arena. 240
Disipat hunc radius Hyperione natus; itaque
Dat tibi; quo possis defosso promere vultus.
Nec tu iam poteras enectum pondere terre
Tollere Nymphacaput: corpusque ex sanguine iacebas.

Nil illo fertur vulnerum moderator equorum 245

*lib. 2783. Post Phaethon eos vidisse dolentius ignes.

Ille quidem gelidos radiorum viribus artus,
Si queat,* in viuum tentat reuocare calorem.
Sed quoniam tantis fatum conatibus obstat;
Nectar odorato sparsit corpusque, locumque:
Multiaque praestus, Tanges tamen aethera, dixit.
Protinus imbutum celesti nectare corpus
*Delicuit: terramque suo madefecit odore.
Virgaque per glebas sensim radicibus actis.
Turea surrexit; tumulumque cacumine rupit. 255

FAB. VI. ARGVMENTVM.

Clytie Nympha supra dilecta, ante dilecta, ob iniuriam ab amo-
tore deserta, ita renata visceribus est, ut in herbam conuerteretur,
que primum conservans amorem eiusdem Dei, Heliotropium dice-
retur, cursusque seruaret eiusdem Dei.

At Clytie, quamvis amor excusare dolorem,
Indicatumque dolor poterat; non amplius auctor
Lucis adit. Venerisque modum sibi fecit in illa.
Tabuit ex illo dement et amoribus visa
Nymphae impatiens: & sub luce nocte, dieque 260
Sedit humo nuda; nudis incompta capillis.
Perque non em laces expers undaque, cibique,

Glytie Nym-
pha in herbam
heliotropium;

Indicatumque dolor poterat; non amplius auctor

Lucis adit. Venerisque modum sibi fecit in illa.

Tabuit ex illo dement et amoribus visa

Nymphae impatiens: & sub luce nocte, dieque

Sedit humo nuda; nudis incompta capillis.

Perque non em laces expers undaque, cibique,

235

245

255

260

Rose

L I B. I Y I.

213

Rore mero, lacrimisque suis ieunia pauit.
Nec se mouit humo, tantum spectabat eumis
265 Ora Del; vultusque suos flettebat ad illum.
Membra ferunt haesisse solo: partemque coloris
Luridus exsangues pallor conuerit in herbas:
Est in parte rubor, violaque simillimus ora
Flos tegit: illa suum, quamvis radice tenetur;
270 Vertitur ad solem: mutataque seruat amorem.

FAB. VII. VIII. IX. X. ET XI.

ARGUMENTVM.

Rogant Alcithoe sorores, vt aliquid quoque fabularu nar-
ret. Narratura deliberans, ait, se non dictur a de Daphne Idem pac-
tore, qui quod fidem conjugij non præstiterit, in saxum adiit. Nec
de Scyhone, qui ex viro in feminam celerat. Nec de Celinio tonis
nurritio, qui in adamantem conuersus est. Nec de Smilace virginis
qua Crocum adolescentem amauit, eo frui non potuit: suntque in
flores ambo conuersi. Placuit deum Salinacidem Caris fontem
referre, cuius liquore contacti in mollietem versi desiguratur. Cum
Mercurius, inquit, ex Venere Hermaphroditum formosissimum ado-
lescentem genuisset, eumque Naiades nymphæ in Ida monte edu-
cauissent, relictis sedibus in Carnam venit. Hic conspicato fonte per-
lucens aqua usque ad ipsum solu, cursum cominit. Quo diutius
eo loco morante, Salinacis Naiadum vna dum flores legit, conspi-
catis vestigii diligere coepit. Dux igitur circa montem Nonachis
num moratur, tenetque cum Nymphæ precibus, q[uo]d liquoris blandi-
ditia, paulatim in fonte se meruit, confitimusq[ue] completa Naiadis
adhesit: nec ante ab eadem missus est, quam a Dux impetrasset, in vna
vt cederet speciem. Data itaque venia, Hermaphroditus postquam
se animaduerit nec viru, nec foeminâ factum, a parentibus impe-
travit, ne infamis solus esset, vt quicunque eius fontis aqua contac-
tus esset, perinde vt ipse mollesceret.

Dixerat: & factum mirabile ceperat aures.

Pars fieri potuisse negant: pars omnia veros.

Posse Deos meminant: sed non est Bacchus in illis.

* Poscitur Alcithoe, postquam siluere sorores.

Que radio stantis percutens stamina tele.

Vulgatos taceo, dixit, pastoris amores

H 2 Daph-

116 METAMORPH.

*sic vers. 235. Daphnidis Idæi, quem Nymphæ pellicis ira
Contulit in saxum, tamus dolor virit amantes.
Fab. viii. Nec loquar, ut quondam naturæ pure nouato.
Fab. ix. Ambiguus fuerit modo viri, modo femina, Scython.
Te quoque nunc adamas, quondam fidi sime parvo.
Celme Ioui, largo que satos Curetas ab imbris.
Et crocon in paruos versum cum Smilace flores,
Prætero; dulcique animos nouitate tenebo.
Fab. xi. Vnde sit infamis; quare male fortibus vndis
*infeliciter & malam in rem efficacibus.
Salmacis energet, taetos que remolliat artus;
Discite, causa lateris: vis est notissima fontis.
Mercurio puerum diua Cythereide natum.
Naiades Idæis enutriente sub antris.
Cuius erat facies, in qua materque, patérque.
Ipsius nō appropriatae vobis.
Cognoscipossent: nomen quoque traxit ab illis.
Istria cum primum fecit quinquennia; montes
Deseruit patrios: Idaque altrice relicta.
Ignotis errare locis, ignota videre.
Flumina gaudebat, studio minuente labore.
Ille etiam Lycias urbes, Lyciæque propinquos.
Caras adit, videt hic stagnum lucentis ad immum.
Visque solum lymphæ non illuc canna palustris.
Nec steriles olue, nec acuta cuspide iunci.
Perspicuus liquor est, stagnitamen ultima vino.
Cespuc cinguntur, sempèrque virentibus herbis.
Nymphæ colit, sed nec venatibus apta, nec arcus
Flectere quæ soleat, nec quæ contendere cursu:
Solaque Naiadum celeri non nota Diana.
Salmacis amat Heemaphroditum.

Salmacis amat
Heemaphroditum.

Nee

L. B. 3. M. T. 117

Nec sua cum duris venatibus otia miscer.
Sed modo fonte suo formosos perluit artus:
Sæpe Cytoriacò deducit pectine crines;
Et quid se deceat, spectatas consulit vndas.
Nunc perlucenti circumdata corpus amictu.
Mollibus aut solis, aut mollibus incubat herbis.
Sepe legit flores, & tunc quoque sorte legebat;
Cum puerum viderit, si sumique optauit habere.
Nec tamen ante adit, & si properabat adire;
Quam se composuit: quam circumspexit amictus;
Et fixxit vultum; & meritum formosa videri.
Tunc sic orsa loqui: Puer o dignissime credi
Esse Deus* seu tu Deus es; potes esse Cupido:
Siue es mortalis; qui te genuere beati:
Et mater felix, & fortunata profecto.
Si qua tibi soror est, & quæ dedit vbera nutrita.
Sed longè cunctis, longèque beatior illa est,
Si qua tibi sponsa est: si quam dignabere teda:
Hæc tibi siue aliqua est; mea sit fuituva voluptas:
Seu nulla est; ego sim thalamumque ineamus eundem.
Nais ab his tacuit: pueri rubor ora notauit.
Nescit quid sit amor: sed & erubuisse decebat.
Hic color aprica pendentibus arbore pomis,
Aut ebori timet, aut sub candore rubenti,
Cum frustra resonant era auxiliaria, Lunæ.
Poscenti Nymphæ sine fine * sororia saltent
Oscula, iamque manus ad eburnea colla ferenti,
Definis? aut fugio, tecumque ait, ista relinquo?
Salmacis extimuit: locaque hæc tibi libra trado
Hoffes, ait: simulatque gradu discedere verso.
Tum quoque respiciens, fruticumque recondita silua
Delituit: flexumque genu summum, sit at ike